



RODZINA 14 PUŁKU UŁANÓW JAZŁOWIECKICH

Szanowni Państwo:

Przedstawiciele Władz Państwowych i Samorządowych, Pani Burmistrz Łomianek, Pani Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy, Członkowie Władz Powiatowych i Miasta oraz Gminy Łomianki, Państwo Posłowie, Wielebni Księża, Szanowni i Drodzy Kombatanci, Oficerowie i Żołnierze Wojska Polskiego, Członkowie Stowarzyszeń, Organizacji i Instytucji, Państwo Pedagogzy i Droga Młodzieży!

Nade wszystko, Szanowni Państwo, Obywatele - Mieszkańcy Patriotycznego Miasta i Gminy Łomianki!

Przede wszystkim w imieniu naszego środowiska pułkowego - Stowarzyszenia Rodzina 14-go Pułku Ułanów Jazłowieckich, dziękuję za zaproszenie na tak ważną dla wszystkich rodzin jego żołnierzy i tych którym bliskie są jego tradycje, dzisiejszą uroczystość na Cmentarzu Wojennym, mieszczącym szczątki blisko 200 Ułanów Jazłowieckich, poległych i zmarłych z ran po walkach w Puszczy Kampinoskiej. Zakończonych szarżą pod Wólką Węglową, na Dąbrowę Leśną, którą otworzył drogę innym Jednostkom Wojska Polskiego, dążącym na pomoc Walczącej Warszawie. Podobnie jak czynił to, cieszący się tak pięknie Waszą pamięcią, Generał Bołtuć i jego żołnierze!

Nie mogąc uczestniczyć, jak było mi dane przez wiele lat, w dzisiejszej uroczystości, proszę Wszystkich Jej Uczestników, Organiza-

torów oraz Wszystkich których nie potrafiłem wymienić, jak też osoby, obecne i nieobecne; którzy przez lata pamiętali o Nich, młodych żołnierzach Rzeczypospolitej, którzy po trudach walk i marszów w pamiętnym wrześniu 1939 roku, od Poznania, przez walki nad Bzurą i na drogach puszczańskich, znaleźli kres swoich wysiłków wojennych na Ziemi Mazowieckiej i spoczęli na Waszym Cmentarzu, o przyjęcie serdecznych podziękowań i wyrazów szacunku. Szczególnie od nielicznych dziś żyjących Weteranów Pułku i wszystkich członków Ich rodzin, którzy nie mogą być tu dzisiaj, zawsze pamiętają z wdzięcznością o Tych, których Dziadkowie i Ojcowie i Ich Żony i Córki, podobnie jak mieszkańcy wsi Kampinoskich, ratowali, wspomagali rannych a następnie grzebali poległych na swoich Cmentarzach jak na tym Cmentarzu.

Dbając dziś o godny stan ich grobów oraz pamięć o Ich wysiłku i darze życia dla Tej która jak wierzyli i jak my wierzymy - nie zginęła pod ciosami przeważających sił nowoczesnych barbarzyńców, od zachodu i wchodu. I nie zginie, jak długo trwa pamięć, ale również twórcza praca pokoleń Ich potomków. Społeczności takich jakie stanowicie Wy Szanowni Państwo, umiejący łączyć nowoczesność Waszego miasta z pamięcią historyczną.

Wszystkim Szanownym Uczestnikom dzisiejszej uroczystości, życzę podniosłego i udanego jej przebiegu, i raz jeszcze za nią dziękując, proszę o przyjęcie wyrazów szacunku,

Jan Gromnicki
Prezes Rodziny 14 Pułku Ułanów
Jazłowieckich

Warszawa - Łomianki, 19 września 2020 r.